<sup>2</sup> And I bought her to me for fifteen pieces of silver, and for a core of barley, and for half a core of barley.

<sup>3</sup> And I said to her: Thou shalt wait for me many days: thou shalt not play the harlot, and thou shalt be no man's, and I also will wait for thee.

<sup>4</sup> For the children of Israel shall sit many days without king, and without prince, and without sacrifice, and without altar, and without ephod, and without theraphim.

<sup>5</sup> And after this the children of Israel shall return and shall seek the Lord their God, and David, their king: and they shall fear the Lord, and his goodness, in the last days.

## CHAPTER 4

*God's judgment against the sins of Israel: Juda is warned not to follow their example.*

**H**ear the word of the Lord, ye children of Israel, for the Lord shall enter into judgment with the inhabitants of the land: for there is no truth, and there is no mercy, and there is no knowledge of God in the land.

<sup>2</sup> Cursing, and lying, and killing, and theft, and adultery, have overflowed, and blood hath touched blood.

<sup>3</sup> Therefore shall the land mourn, and everyone that dwelleth in it shall languish with the beasts of the field, and with the fowls of the air: yea, the fishes of the sea also shall be gathered together.

<sup>4</sup> But yet let not any man judge: and let not a man be rebuked: for thy people are as they that contradict the priest.

<sup>5</sup> And thou shalt fall today, and the

meus es tu; et ipse dicet: Deus meus es tu.

## CAPUT III

*Jubitur propheta iterum amare adulteram; ad pro synagoga amorem Dei significandum. Misera adfectio pro longo tempore Judaeorum, usque conversandos esse.*

**E**t dixit Dominus ad me: Adhuc vade, et dilige mulierem dilectam amico et adulteram, sicut diligit Dominus filios Israëli, et ipsi respiciunt ad deos alienos, et diligunt vinacia uvarum.

<sup>2</sup> Et fodi eam mihi quindecim argenteis, et coro hordei, et dimidio coro hordei.

<sup>3</sup> Et dixi ad eam: Dies multos exspectabis me; non fornicaberis, et non eris viro; sed et ego exspectabo te.

<sup>4</sup> Quia dies multos sedebunt filii Israëli sine rege, et sine principe, et sine sacrificio, et sine altari, et sine ephod, et sine theraphim.

<sup>5</sup> Et post hæc revertentur filii Israëli, et quærent Dominum Deum suum, et David regem suum: et pavebunt ad Dominum, et ad bonum ejus, in novissimo dierum.

## CAPUT IV

*Judicium Dei contra peccata Israel: Juda monetur non exemplum ejus sequi.*